endereço atual da contratante e local em que foram executadas as obras e serviços de engenharia.

19.4. Declaração do licitante de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a
prestação do serviço.

19.5. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

19.5.1. Valor Global: R$436.034,69 (quatrocentos e trinta e seis mil trinta e quatro reais e sessenta
e nove centavos) 

19.5.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa (8509170) ao edital.

19.6. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral,
será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos

[...]

discriminados nos projetos respectivos.

19.7. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

19.8. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

20. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS:

O custo estimado da contratação é de R$436.034,69 (quatrocentos e trinta e seis mil trinta e quatro reais e
sessenta e nove centavos).

21. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

A contratação ocorrerá por conta dos recursos orçamentários INSS para o ano de 2022. 

DIEGO OLIVEIRA DE FREITAS

Estudo Técnico Preliminar 7/2022

1. Informações Básicas

Número do processo: